
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

13 июня 2023 г.                                 г. Новопавловск                                                     № 1142 
 
 
 
Об открытии купального сезона 2023 года в Кировском городском округе 
Ставропольского края 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Кировского городского округа Ставропольского края, в 

целях обеспечения общественного порядка, безопасности отдыхающих, 

своевременного оказания медицинской помощи пострадавшим и поддержания 

надлежащего санитарного состояния на территории озера города 

Новопавловска, администрация Кировского городского округа 

Ставропольского края 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Открыть купальный сезон на озере города Новопавловска 

Кировского городского округа Ставропольского края с 13 июня 2023 года по   

31 августа 2023 года. 

 

2. Рекомендовать: 

2.1. Отделу МВД России по Кировскому городскому округу  

Иванникову К.Н. организовать дежурство сотрудников полиции для охраны 

общественного порядка на территории озера города Новопавловска в период 

купального сезона 2023 года. 

2.2.  ГБУЗ СК «Кировская районная больница» Шейранову Н.С. 

организовать оперативный выезд персонала для оказания своевременной 

медицинской помощи пострадавшим в период купального сезона 2023 года.  

2.3.  Пользователю водного объекта – индивидуальному 

предпринимателю Саркисян А.М.: 

-  поддерживать водный объект города Новопавловска и прилегающую к 

нему территорию в надлежащем санитарном состоянии в соответствии с 



 

установленными санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами в 

период купального сезона 2023 года; 

- организовать работу спасательного поста на территории озера для 

обеспечения безопасности отдыхающих на воде в период купального сезона 

2023 года. 

 

3. Установить график работы спасательного и медицинского постов на 

территории озера города Новопавловска с 10 - 00 до 20 - 00.   

 

4. Отделу по информационной политике, информационным технологиям 

и защите информации администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном 

портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в 

информационно-телекомуникационной сети «Интернет». 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края Цекапибзова М.А. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 
 
 
Глава Кировского городского округа  
Ставропольского края              Н.О. Новопашин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект вносит заместитель главы администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края                                                         М.А. Цекапибзов 
 
Визируют:  
 
Управляющий делами администрации                                  Т.Ю. Яковлева  

 
Начальник отдела правового, кадрового  
обеспечения и профилактики коррупционных 
правонарушений администрации                                 Т.С. Марочкина 

 
Начальник отдела по организационным 
и общим вопросам администрации                            А.П. Харенко 

 
Начальник отдела по обеспечению общественной 
безопасности, ГО и ЧС администрации                                В.И. Коновалов 

 
Проект подготовил главный специалист отдела по обеспечению общественной 
безопасности, ГО и ЧС администрации                                            Е.А. Ерошенко 


